2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH LẠI

Số: 22 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Vĩnh Lại, ngày  24  tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Vĩnh Lại

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH LẠI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030;
Căn cứ kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 16/3/2022 của UBND tỉnh Phú Thọ về triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện Lâm Thao;

Căn cứ Văn bản số 447/UBND-VP ngày 05/4/2022 của UBND huyện Lâm Thao về việc xây dựng kế hoạch, thành lập tổ công tác thực hiện Đề án 06 tại cấp huyện, cấp xã, khu dân cư trên địa bàn huyện;

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã tại Tờ trình số 14/TTr-CAX ngày 22/3/2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Kiện toàn Tổ công tác thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn    2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Tổ công tác) gồm các ông, bà có tên sau:
1. Tổ trưởng: Ông Đoàn Minh Huân - Chủ tịch UBND xã.

2. Các Tổ phó:

- Ông Nguyễn Đình Luận - Phó Chủ tịch UBND xã.
- Ông Phạm Vĩnh Nam - Trưởng Công an xã (Tổ phó Thường trực).
- Bà Hoàng Thị Ngọc Lý - Công chức Văn phòng, Thống kê.
3. Các thành viên:

- Bà Phạm Thị Mai - Công chức Tài chính, Kế toán;
- Ông Mai Viết Bảy - Công chức Văn hóa, Xã hội;
- Bà Nguyễn Thị Thu Huyền - Công chức Văn hóa, Xã hội;
- Ông Lê Đình Đông - Công chức Địa chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường;
- Ông Nguyễn Anh Tuấn - Trạm trưởng Trạm y tế xã;
- Ông Nguyễn Thành Báu - Công chức Tư pháp, Hộ tịch;

- Ông Nguyễn Đại Nghĩa - Bí thư đoàn thanh niên;

- Bà Bùi Thị Minh Hậu - Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ;

- Ông Bùi Trọng Thức - Phó Trưởng Công an xã;

- Ông Bùi Ngọc Hoàng -  Cán bộ Công an xã;
Điều 2: Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công tác:
1. Tổ công tác có nhiệm vụ giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các ban, ngành, bộ phận chuyên môn triển khai thực hiện Đề án; báo cáo kết quả thực hiện Đề án; kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện, kiến nghị các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả thực hiện Đề án trên địa bàn xã.
2. Tổ công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Quy chế hoạt động của Tổ công tác do Tổ trưởng quyết định. Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
3. Công an xã là cơ quan thường trực của Tổ công tác. Có trách nhiệm nghiên cứu, đề xuất Tổ trưởng ban hành quy chế hoạt động của Tổ công tác; chủ trì tham mưu cho Tổ trưởng chỉ đạo hoạt động của Tổ công tác.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Văn phòng UBND xã; Trưởng các ban, ngành và các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Công an huyện;
- TTĐU, TTHĐND xã;

- Như điều 3;
- Ủy ban MTTQ và các Tổ chức hội xã;
- CT, PCT UBND xã;

- Công an xã;
- Lưu: VT, CAX (Tr-25b).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Minh Huân

2